FETH b. HAKAN el-FARİSİ
( lf".J Wl .;ı\36:. ,:.r. &JI )

Ebu Muhammed
el- Feth b. Hakan Urtt1c

(ö. 247 /861)

Abbasi devlet adamı ve şair.
_j

Yaklaşık 200 (815-16) yılında doğdu.
Fergana' da hüküm süren bir sülaleye
mensup olan babası Hakan Urtilc (bazı
kaynaklarda Hakan b. Urtüc) Mu'tasım
Billah döneminin önemli kumandanla
rındandır. Samerra şehri kurulurken ha
lifenin sarayının inşaatı ona havale edil
diğinden saraya ei -Cevsaku'I-Hakanr adı
verilmiş, çevresinde kendisi ve askerleri
için bir yer tahsis edilmişti. Halife Mu'
tasım - Billah tarafından sık sık ziyaret
edilen Hakan Urtilc'un müslüman olduk
tan sonra Ahmed adını aldığı rivayet edi
lir. Mütevekkii-Aiellah'ın halife olmasın

dan birkaç ay sonra vefat eden (233 /
847-48) Hakan Urtilc'un iki oğlundan bi
ri olan Feth, Halife Mu'tasım'ın oğlu Mü
tevekkil' in yaşıtı olup onunla beraber bü
yümüş ve aynı eğitimi görmüştür. Mu'
tasım Hakan Urtuc'u ziyarete gittiği bir
gün küçük yaştaki oğlu Feth'e, "Sizin ev
mi daha güzel yoksa bizim ev mi?" diye
sormuş, o da, "Halife bizim evde ise bi
zim ev daha güzel" cevabını vermişti. Bu
cevaptan hoşlanan halife Feth'e 100.000
dirhem bağışlamış ve sarayına alarak
evlat edinmişti. Feth b. Hakan Mütevek
kil'in halife olmasından (847) birkaç ay
sonra Divanü't-tevkl'in başkanlığına ge
tirildi. 849-851 yıllarında halifenin Sa
merra'daki inşaat faaliyetlerine nezaret

etti. 242'de (856-57) halifenin oğlu Mün
tasır - Billah'a vekaleten kısa bir süre Mı

sır valiliğinde bulundu.

Mütevekkil-Alellah, muhtemelen Türk
kumandanlarının baskısından kurtulmak
ve Suriye'deki Arap unsurunun desteği
ni sağlamak için 244 (858) yılında dev
let merkezini Dımaşk'a nakletmeye ka
rar verdi. Aralarında Feth'in de bulun
duğu devlet erkanı ile Dımaşk'a giden
halife buranın iklimine intibak edeme
di. Öte yandan Türk muhafız birlikleri
nin baskısıyla karşılaştı ve yerine Feth
b. Hakan'ı vekil bırakarak lrak'a dönmek
zorunda kaldı .